Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
748a
Kleinzylinder ISO 6432/CETOP RP 52 P
8
Kolben-Ø Kolben-Ø Kolben-Ø Wunschhub/
16 mm 20 mm 25 mm Standardhub
ZDM 16/** ZDM 20/** ZDM 25/** 1 bis 1000
ZDM 16/10 ES ZDM 20/10 ES ZDM 25/10 ES 10

Kennzeichen der Optionen:
Viton-Dichtungen  . . . . . .-V
Bestellbeispiel: ZDM ** 16/ ** ES **
Standardtyp
Kolben-Ø / Hub
F
ZDM ZDMK
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
749
C
D R
N
E B
L
R
K
L
F
CH
P + Hub
M + Hub
G + Hub
A
1
B A
Kolben-Ø 8 mm 10 mm 12 mm 16 mm 20 mm 25 mm
A M 4 M 4 M 6 M 6 M 8 M 10 x 1,25
A1 4 4 6 6 8 10
B M 12 x 1,25 M 12 x 1,25 M 16 x 1,5 M 16 x 1,5 M 22 x 1,5 M 22 x 1,5
C 16 16 19 19 27 30
D 8 8 12 12 16 16
E 4 4 6 6 8 8
F 12 12 16 16 20 22
G 64 64 75 82 95 104
K 16 16 22 22 24 28
L 12 12 18 18 20 22
M 86 86 104 109 131 140
N 6 6 9 9 12 12
P 46 46 48 53 67 68
R M 5 M 5 M 5 M 5 G 1/8“ G 1/8“
CH --- --- 5 5 7 9
Maßtabelle für Kleinzylinder ISO 6432/CETOP RP 52 P
Typ Typ für
Stahl verzinkt 1.4301 Gewinde SW Zylinder-Ø
GM 12125 ST GM 12125 ES M 12 x 1,25 19 8 und 10
GM 1615 ST GM 1615 ES M 16 x 1,5 24 12 und 16
GM 2215 ST GM 2215 ES M 22 x 1,5 34 20 und 25
Zylinderkopf-Befestigungsmuttern für Kleinzylinder ISO 6432
Optional: Werkstoff 1.4571 -ES 4A �
Typ Typ für
Stahl verzinkt 1.4301 Gewinde SW Zylinder-Ø
GM 4 ST GM 4 ES M 4 7 8 und 10
GM 6 ST GM 6 ES M 6 10 12 und 16
GM 8 ST GM 8 ES M 8 13 20
GM 10125 ST GM 10125 ES M 10 x 1,25 17 25
Kolbenstangenmuttern für Kleinzylinder ISO 6432
Optional: Werkstoff 1.4571 -4A�
Typ Typ für
Stahl verzinkt 1.4305* A B C D E F G H Zylinder-Ø
GAK 8/10 GAK 8/10 ES M 4 8 16 11 4 21 8 4 8 und 10
GAK 12/16 GAK 12/16 ES M 6 12 24 16 6 31 12 6 12 und 16
GAK 20 GAK 20 ES M 8 16 32 23 8 42 16 8 20
GAK 25/32 GAK 25/32 ES M 10 x 1,25 20 40 27 10 52 20 10 25
* Typ Edelstahl kann optisch von der Zeichnung abweichen
Gabelköpfe mit Bolzen für Kleinzylinder ISO 6432
D
G
E (B13)
C
B

Viton-Dichtungen ( -10°C bis max. +150°C,
kein Magnetkolben möglich). . . . . . . . . . . . . . .-V
Bestellbeispiel: TM * 32/ ** ES **
Standardtyp
�
Wir fertigen Ihren Wunschhub!
TI
P
P
Kolben-Ø
Hub (mm) Steckverbinder
aus Edelstahl
ab Seite 70
Magnetventile
ab Seite 652
Edelstahlventile
ab Seite 699
Drosselrück-
schlagventile
ab Seite 704
Stoßdämpfer
ab Seite 808
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
758
Typ Typ für
Stahl verzinkt 1.4301 Gewinde SW Zylinder-Ø
GM 10125 ST GM 10125 ES M 10 x 1,25 17 25 und 32
GM 12125 ST GM 12125 ES M 12 x 1,25 19 40
GM 1615 ST GM 1615 ES M 16 x 1,5 24 50 und 63
GM 2015 ST GM 2015 ES M 20 x 1,5 30 80 und 100
GM 272 ST GM 272 ES M 27 x 2 41 125
GM 362 ST GM 362 ES M 36 x 2 55 160 und 200
Kolbenstangenmuttern für Zylinder ISO 15552
Optional: Werkstoff 1.4571 -ES4A�
Typ Typ für
Stahl verzinkt 1.4305** A B C D E F G H Zylinder-Ø
GAK 25/32 GAK 25/32 ES M 10 x 1,25 20 40 27 10 52 20 10 25 und 32
GAK 40 GAK 40 ES M 12 x 1,25 24 48 33 12 62 24 12 40
GAK 50/63 GAK 50/63 ES M 16 x 1,5 32 64 43 16 83 32 16 50 und 63
GAK 80/100 GAK 80/100 ES* M 20 x 1,5 40 80 51 20 105 40 20 80 und 100
GAK 125 GAK 125 ES* M 27 x 2 55 110 72 30 148 55 30 125
GAK 160/200 --- M 36 x 2 72 144 84 35 188 70 35 160 und 200
* in Anlehnung an DIN/ISO ** Typ Edelstahl kann optisch von der Zeichnung abweichen
Gabelköpfe mit Bolzen für Zylinder ISO 15552D
G
E (B13)
C
B
H
 (h
11
)
F
G
A
Zylinder ISO 15552 (ersetzt ISO 6431-VDMA) - Zubehör
D
H
D2
L
A
L2
C
B
Gelenkköpfe für Zylinder ISO 15552
Typ Typ für
Stahl verzinkt Edelstahl A B C D D2 L H Zylinder-Ø
SGS 25/32 SGS 25/32 ES M 10 x 1,25 14 10,5 10 28 20 43 32
SGS 40 SGS 40 ES M 12 x 1,25 16 12,0 12 32 22 50 40
SGS 50/63 SGS 50/63 ES M 16 x 1,5 21 15,0 16 42 28 64 50 und 63
SGS 80/100 SGS 80/100 ES M 20 x 1,5 25 18,0 20 50 33 77 80 und 100
SGS 125 SGS 125 ES M 27 x 2 37 25,0 30 70 51 110 125
SGS 160/200 SGS 160/200 ES M 36 x 2 43* 28,0 35 80 56 125 160 und 200

Typ H - für ISO 15552-Zylinder
Tragen Sie bei Ihrer Bestellung hier Ihren Wunschhub ein! (Bei Berücksichtigung der Knicklast)
Bestellbeispiel: LE 16/ ** **
Standardtyp
Kolben-Ø / Hub
�
Ausführung:
Bauform H mit Kugelumlaufführung  . . . . . . . . . . . . . . . . .-HK
Bauform H mit Gleitführung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-HG
Bauform C mit Gleitführung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-CG
Maße für  Bauform C
finden Sie in unserem eShop!
Schrauben, Muttern
und Scheiben
ab Seite 1001
Führungszylinder
auf Seite 790
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
764
Zylinder ISO 15552 (ersetzt ISO 6431-VDMA) - Zubehör
für
Typ Zylinder
Ventilbaureihe KM 09
XLVK 32-50 XL 32/ ...
XLVK 40-50 XL 40/ ...
XLVK 50-50 XL 50/ ...
XLVK 63-50 XL 63/ ...
Adapterplatten für Zylindermontage für XL-Zylinder
Ausführung: Die Adapterplatten werden in der T-Nut (für Zylinderschalter) von ISO-VDMA-Zylindern - Typ XL (siehe Seite
756) - befestigt. Das Ventil kann dann unmittelbar an den Zylinder montiert werden.
für
Typ Zylinder
Ventilbaureihe KM 10
XLVK 80-50 XL 80/ ...
XLVK 100-50 XL 100/ ...
BN/BR + - (~)
- +(~)
BU/BL
1
4
AC/DC
BN/BR
BK/SW AC/DC
+ - (~)
- +(~)BU/BL
1
4
3
BN/BR
BK/SW DC
+
-BU/BL
1
4
3
Betriebs- max. PUR-
Typ spannung Schaltung Schaltstrom/Leistung Anschlussleitung
2-Leiter-Reed-Sensor
ZS 3200 10 - 230 V AC Schließer 150 mA/10 W 3 m, 2 x 0,14 mm2
10 - 170 V DC
ZS 3210 10 - 60 V AC Schließer 150 mA/10 W 0,2 m, 2 x 0,14 mm2
10 - 75 V DC mit Kabelstecker M 8
3-Leiter-Reed-Sensor
ZS 3300 10 - 30 V AC/DC Schließer (PNP) 500 mA/10 W 3 m, 3 x 0,14 mm2
ZS 3310 10 - 30 V AC/DC Schließer (PNP) 500 mA/10 W 0,2 m, 3 x 0,14 mm2
mit Kabelstecker M 8
vollelektronischer Sensor (verpolungssicher)
ZS 4300 10 - 30 V DC Schließer (PNP) 130 mA/4 W 3 m, 3 x 0,14 mm2
ZS 4310 10 - 30 V DC Schließer (PNP) 130 mA/4 W 0,2 m, 3 x 0,14 mm2
mit Kabelstecker M 8
Zylinderschalter für Zylinder mit durchgehender T-Nut